[image: ]
Распоряжение правительства Тульской области от 13.08.2013 N 785-р
"Об организации в Тульской области независимой системы...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.04.2016

	Распоряжение правительства Тульской области от 13.08.2013 N 785-р
"Об организации в Тульской области независимой системы...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.04.2016

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 августа 2013 г. N 785-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ В ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НЕЗАВИСИМОЙ СИСТЕМЫ ОЦЕНКИ
КАЧЕСТВА РАБОТЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ,
ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИХ УСЛУГИ В СФЕРАХ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ,
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
И СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года N 286 "О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги", распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года N 487-р, на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области:
1. Определить министерство труда и социальной защиты Тульской области уполномоченным органом по организации независимой оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги (далее - уполномоченный орган).
2. Уполномоченному органу:
в срок до 1 сентября 2013 года обеспечить работу общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Тульской области по выработке критериев независимой системы оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги;
в срок до 31 декабря 2013 года организовать проведение мониторинга общественного мнения по вопросу качества работы государственных учреждений, оказывающих социальные услуги, и направить итоговую информацию в органы исполнительной власти Тульской области для организации работы по улучшению качества предоставления социальных услуг.
3. Органам исполнительной власти Тульской области, в ведении которых находятся учреждения, предоставляющие государственные услуги в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания, в срок до 20 августа 2013 года представить в уполномоченный орган предложения по критериям независимой оценки качества работы подведомственных учреждений и перечень учреждений, оказывающих социальные услуги, учредителями которых они являются.
4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Тульской области:
определить уполномоченный орган по организации независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги;
организовать работу общественного совета при уполномоченном органе для проведения мониторинга общественного мнения по вопросу качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель губернатора
Тульской области - председатель
правительства Тульской области
Ю.М.АНДРИАНОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

image1.png

Ðàñïîðÿæåíèå ïðàâèòåëüñòâà Òóëüñêîé îáëàñòè îò 13.08.2013 N 785

-

ð

"Î

á îðãàíèçàöèè â Òóëüñêîé îáëàñòè íåçàâèñèìîé ñèñòåìû...

Äîêóìåíò ïðåäîñòàâëåí

ÊîíñóëüòàíòÏëþñ

Äàòà ñîõðàíåíèÿ: 06.04.2016

КонсультантПлюс

íàäåæíàÿ ïðàâîâàÿ ïîääåðæêà

www.consultant.ru

Ñòðàíèöà

1

èç

1

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÒÓËÜÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

îò 13 àâãóñòà 2013 ã. N 785

-

ð

ÎÁ ÎÐÃÀÍÈÇÀÖÈÈ Â ÒÓËÜÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ ÍÅÇÀÂÈÑÈÌÎÉ ÑÈÑÒÅÌÛ ÎÖÅÍÊÈ

ÊÀ×ÅÑÒÂÀ ÐÀÁÎÒÛ ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÕ (ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÕ) Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÉ,

ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËßÞÙÈÕ ÓÑËÓÃÈ Â ÑÔÅÐÀÕ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß, ÊÓËÜÒÓÐÛ,

ÔÈÇÈ×ÅÑÊÎÉ ÊÓËÜÒÓÐÛ È ÑÏÎÐÒÀ, ÇÄÐÀÂÎÎÕÐÀÍÅÍÈß

È ÑÎÖÈÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÑËÓÆÈÂÀÍÈß

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèò

åëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 30 ìàðòà 2013 ãîäà N 286

"Î ôîðìèðîâàíèè íåçàâèñèìîé ñèñòåìû îöåíêè êà÷åñòâà ðàáîòû îðãàíèçàöèé, îêàçûâàþùèõ ñîöèàëüíûå

óñëóãè",

ðàñïîðÿæåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 30 ìàðòà 2013 ãîäà N 487

-

ð, íà îñíîâàíèè

ñòàòüè 34

Óñòàâà (Îñíîâíîãî Çàêîíà) Òóëü

ñêîé îáëàñòè:

1. Îïðåäåëèòü ìèíèñòåðñòâî òðóäà è ñîöèàëüíîé çàùèòû Òóëüñêîé îáëàñòè óïîëíîìî÷åííûì îðãàíîì

ïî îðãàíèçàöèè íåçàâèñèìîé îöåíêè êà÷åñòâà ðàáîòû ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé,

îêàçûâàþùèõ ñîöèàëüíûå óñëóãè (äàëåå

-

óïîëíîìî÷åííûé î

ðãàí).

2. Óïîëíîìî÷åííîìó îðãàíó:

â ñðîê äî 1 ñåíòÿáðÿ 2013 ãîäà îáåñïå÷èòü ðàáîòó îáùåñòâåííîãî ñîâåòà ïðè ìèíèñòåðñòâå òðóäà è

ñîöèàëüíîé çàùèòû Òóëüñêîé îáëàñòè ïî âûðàáîòêå êðèòåðèåâ íåçàâèñèìîé ñèñòåìû îöåíêè êà÷åñòâà

ðàáîòû ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàë

üíûõ) ó÷ðåæäåíèé, îêàçûâàþùèõ ñîöèàëüíûå óñëóãè;

â ñðîê äî 31 äåêàáðÿ 2013 ãîäà îðãàíèçîâàòü ïðîâåäåíèå ìîíèòîðèíãà îáùåñòâåííîãî ìíåíèÿ ïî

âîïðîñó êà÷åñòâà ðàáîòû ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé, îêàçûâàþùèõ ñîöèàëüíûå óñëóãè, è íàïðàâèòü

èòîãîâóþ èíôîðìàöèþ â

îðãàíû èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè Òóëüñêîé îáëàñòè äëÿ îðãàíèçàöèè ðàáîòû ïî

óëó÷øåíèþ êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ ñîöèàëüíûõ óñëóã.

3. Îðãàíàì èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè Òóëüñêîé îáëàñòè, â âåäåíèè êîòîðûõ íàõîäÿòñÿ ó÷ðåæäåíèÿ,

ïðåäîñòàâëÿþùèå ãîñóäàðñòâåííûå óñëóãè â

ñôåðàõ îáðàçîâàíèÿ, êóëüòóðû, ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà,

çäðàâîîõðàíåíèÿ è ñîöèàëüíîãî îáñëóæèâàíèÿ, â ñðîê äî 20 àâãóñòà 2013 ãîäà ïðåäñòàâèòü â

óïîëíîìî÷åííûé îðãàí ïðåäëîæåíèÿ ïî êðèòåðèÿì íåçàâèñèìîé îöåíêè êà÷åñòâà ðàáîòû ïîäâåäîìñòâåííûõ

ó÷ðåæäåí

èé è ïåðå÷åíü ó÷ðåæäåíèé, îêàçûâàþùèõ ñîöèàëüíûå óñëóãè, ó÷ðåäèòåëÿìè êîòîðûõ îíè ÿâëÿþòñÿ.

4. Ðåêîìåíäîâàòü ãëàâàì àäìèíèñòðàöèé ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Òóëüñêîé îáëàñòè:

îïðåäåëèòü óïîëíîìî÷åííûé îðãàí ïî îðãàíèçàöèè íåçàâèñèìîé îöåíêè êà÷åñòâà ðàáîòû

ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, îêàçûâàþùèõ ñîöèàëüíûå óñëóãè;

îðãàíèçîâàòü ðàáîòó îáùåñòâåííîãî ñîâåòà ïðè óïîëíîìî÷åííîì îðãàíå äëÿ ïðîâåäåíèÿ ìîíèòîðèíãà

îáùåñòâåííîãî ìíåíèÿ ïî âîïðîñó êà÷åñòâà ðàáîòû ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, îêàçûâàþùèõ ñîöèàëüíûå

óñëóãè.

5. Ðàñïîðÿæåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ ïîäïèñàíèÿ.

Ïåðâûé çàìåñòèòåëü ãóáåðíàòîðà

Òóëüñêîé îáëàñòè

-

ïðåäñåäàòåëü

ïðàâèòåëüñòâà Òóëüñêîé îáëàñòè

Þ.Ì.ÀÍÄÐÈÀÍÎÂ